MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

              UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO

                         PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PROGRAD – Centro Convergência – Campus Morro do Cruzeiro – Rua Paulo Magalhães Gomes, s/n – 35400-000 – Ouro Preto – MG – Brasil

Homepage: http://www.ufop.br – E-mail: prograd@ufop.br – Fone (031) 3559-1323 – Fax (031) 3559-1352

EDITAL COPEPS Nº 36/2014

Divulga o resultado da análise da documentação para matrícula dos
candidatos participantes da Política de Ação Afirmativa com renda familiar
per capita bruta inferior ou igual a 1,5 salários mínimos, referente à 7ª
chamada para ingresso no 2º semestre letivo de 2014 nos cursos
presenciais de graduação da Universidade Federal de Ouro Preto.

A Pró-reitoria de Graduação (PROGRAD) da Universidade Federal de Ouro Preto (UFOP), no uso

de suas atribuições, considerando o disposto no Edital COPEPS Nº 18/2014 e no Edital COPEPS Nº 19/2014,

torna público o resultado das análises da documentação apresentada pelo(s) candidato(s) participante(s) da

Política de Ação Afirmativa com renda familiar per capita bruta inferior ou igual a 1,5 salários mínimos,

referente à 7ª chamada, para matrículas nos cursos presenciais, para ingresso no 2º semestre letivo de 2014.

1. A relação apresenta-se em ordem alfabética dos nomes, contendo as seguintes informações: número de

matrícula, nome do candidato, curso e situação da matrícula.

MATRICULA NOME CURSO Resultado

14.2.9591
ANA CAROLINA CAMPOS

ARAUJO
ADMINISTRACAO

NÃO HOMOLOGADA
(MOTIVO 2)

14.2.8580

ANA CAROLINA MORAIS
FERNANDES

ENGENHARIA ELÉTRICA HOMOLOGADA

14.2.9567 BRENNO LUKSCHAL
ENGENHARIA DE

PRODUCAO
 NÃO HOMOLOGADA

(MOTIVO 1)

14.2.9588
BRUNO WASHINGTON ALMEIDA

ANDRADE
JORNALISMO

HOMOLOGADA

14.2.9568 CAMILLA APARECIDA NUNES
ENGENHARIA DE

PRODUCAO

HOMOLOGADA

14.2.6430
CLAUDINEIA CRISTINA DA

CUNHA
MUSEOLOGIA

HOMOLOGADA

14.2.8594

DAVI ACASSIO DE SOUZA

SISTEMAS DE
INFORMAÇÃO

 NÃO HOMOLOGADA
(MOTIVO 1)

14.2.8595

DAVID DA SILVA ALEIXO

ENGENHARIA DA
COMPUTAÇÃO

HOMOLOGADA

14.2.4556 DIEGO GUILHERME GOMES ESTATISTICA
NÃO HOMOLOGADA

(MOTIVO 1)

14.2.9600 ERICK ANDRIW SILVA RIBEIRO JORNALISMO
NÃO HOMOLOGADA

(MOTIVO 1)

14.2.4562
FRANCIELI PIANZOLA PEREIRA

DE AGUIAR
CIENCIAS BIOLOGICAS

 HOMOLOGADA

                         MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

              UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO

                         PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PROGRAD – Centro Convergência – Campus Morro do Cruzeiro – Rua Paulo Magalhães Gomes, s/n – 35400-000 – Ouro Preto – MG – Brasil

Homepage: http://www.ufop.br – E-mail: prograd@ufop.br – Fone (031) 3559-1323 – Fax (031) 3559-1352

MATRICULA NOME CURSO Resultado

14.2.9808
GISZELE MARIA ARANTES

NUNES
SERVICO SOCIAL

HOMOLOGADA

14.2.7398 GREICE KELLY SENA NERES NUTRICAO

HOMOLOGADA

14.2.9833
ISABELLE MIRANDA

MAGALHAES SANTOS
LETRAS

NÃO HOMOLOGADA
(MOTIVO 2)

14.2.9590
JOAO VITOR GARCIA DE SOUZA

NUNES
JORNALISMO

HOMOLOGADA

14.2.9574 JOSE EDUARDO CANDIDO
ENGENHARIA
AMBIENTAL

 HOMOLOGADA

14.2.8578

JULIANA NUNES DE MOURA

ENGENHARIA ELÉTRICA HOMOLOGADA

14.2.9820
JULIANE APARECIDA DOS

SANTOS
LETRAS

HOMOLOGADA

14.2.8582

LARISSA MARTINS CORDEIRO

ENGENHARIA ELÉTRICA HOMOLOGADA

14.2.4561 LUCIANA APARECIDA DA SILVA QUIMICA LICENCIATURA

HOMOLOGADA

14.2.9825
LUIZ GUSTAVO FERREIRA

SALES
SERVICO SOCIAL

HOMOLOGADA

14.2.9573
MURILO HENRIQUE EBANI DE

MELLO
ARQUITETURA  E

URBANISMO

HOMOLOGADA

14.2.9806
NAITI WESLEI SIQUEIRA DE

FREITAS
CIENCIAS ECONOMICAS

MATRÍCULA NÃO
HOMOLOGADA

(MOTIVO 1)

14.2.4560 PALLOMA MARTINS QUIMICA LICENCIATURA

HOMOLOGADA

14.2.9800
PAULO HENRIQUE MARQUES

ARAUJO
JORNALISMO

HOMOLOGADA

14.2.9560
PEDRO HENRIQUE DE MATOS

FONSECA
ENGENHARIA DE MINAS

 NÃO HOMOLOGADA
(MOTIVO 2)

14.2.2307 RENATA PAULA RODRIGUES FARMACIA

HOMOLOGADA

14.2.9597
ROMULO HUMBERTO CORREA

DE SOUZA
CIENCIAS ECONOMICAS

NÃO HOMOLOGADA
(MOTIVO 2)

                         MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

              UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO

                         PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PROGRAD – Centro Convergência – Campus Morro do Cruzeiro – Rua Paulo Magalhães Gomes, s/n – 35400-000 – Ouro Preto – MG – Brasil

Homepage: http://www.ufop.br – E-mail: prograd@ufop.br – Fone (031) 3559-1323 – Fax (031) 3559-1352

MATRICULA NOME CURSO Resultado

14.2.7408 SIDNEIA DA SILVA GOMES EDUCACAO FISICA

HOMOLOGADA

14.2.4559 TAMIRIS DOS SANTOS NEVES QUIMICA LICENCIATURA

HOMOLOGADA

14.2.8597

UEMERSON MORAES LISBOA

ENGENHARIA DA
COMPUTAÇÃO

HOMOLOGADA

14.2.9829
VANESSA RODRIGUES

MACHADO
PEDAGOGIA -

LICENCIATURA
 NÃO HOMOLOGADA

(MOTIVO 1)

Situação da Matrícula:

Homologada – Apuração de renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo.

Não homologada (Motivo 1) – Documentação incompleta / insuficiente.

Não homologada (Motivo 2) – Apuração de renda familiar bruta per capita superior a 1,5 salário mínimo

2.  Conforme previsto no item 6.1 do Edital COPEPS Nº 19/2014, o candidato cuja matrícula não for

homologada poderá interpor recurso contra a decisão até a data de 02/09/2014.

 2.1 O recurso deverá ser redigido em formulário próprio (anexo 02 do Edital COPEPS Nº 19/2014) e

deve ser encaminhado exclusivamente para o e-mail cotasocial@ufop.br, constando:

a) título da mensagem: Interposição de recurso – 7ª chamada -  2014/2;

b) Nome completo do requerente e número de matrícula;

c) Requerimento de recurso;

d) Documentos que julgar necessário à fundamentação/comprovação do recurso.

 2.2 Não será aceita inclusão de documentos pendentes para fins de recurso contra a matrícula não

homologada por documentação incompleta/insuficiente (Não homologada – Motivo 01).

 2.3 Caso não apresente a interposição de recurso dentro do prazo estabelecido ou o recurso

apresentado seja indeferido o estudante perderá o direito a vaga, tendo sua matrícula automaticamente

cancelada de acordo com o parágrafo 6.19 do Edital 18/2014.

Ouro Preto, 29 de agosto de 2014.

Prof. Marcílio Sousa da Rocha Freitas
Presidente da COPEPS

http://www.vestibular.ufop.br/arqdown/EditalCopeps19Vest2014-2_COMPROVA%C3%87%C3%83O_RESERVA.pdf
http://www.vestibular.ufop.br/arqdown/EditalCopeps19Vest2014-2_COMPROVA%C3%87%C3%83O_RESERVA.pdf
mailto:cotasocial@ufop.br